CÂMARA MUNICIPAL DE EMBU-GUAÇU

P O D E R  L E G I S L A T I V O

P A L Á C I O  V E R E A D O R  A L B E R TO  R I B E I R O  P I N TO

R u a  E m í l i a  P i r e s ,  1 3 5  -  E m b u - G u a ç u  -  S P  -  C E P   0 6 9 0 0 - 1 3 0

T e l e f o n e :  4 6 6 1 - 1 0 7 8  -  e - m a i l  c a m a r a @ e m b u g u a c u . s p . l e g . b r

O Vereador Carlinhos, no uso de suas atribuições legais, submete ao Plenário da Câmara Municipal de

Embu-Guaçu, o seguinte Projeto de Lei:

PROJETO DE LEI Nº 41/2024

(Da denominação de Rua Elza Mantovani Kissel, no

Bairro do Congonhal, Distrito e Município de Embu-

Guaçu).

A Câmara Municipal de Embu-Guaçu no uso das atribuições que lhe são conferidas aprova a seguinte

Lei:

Art. 1º Fica denominada Rua Elza Mantovani Kissel, via existente sem denominação, no Bairro do

Congonhal, Distrito e Município de Embu-Guaçu.

Art. 2º Esta Lei entra vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Embu-Guaçu, 21 de maio de 2024.

Carlinhos

Vereador – Republicanos

JUSTIFICATIVA

  A via existente não possui denominação, e através do presente projeto de lei com sua

oficialização em logradouro público, proporcionará sua integração ao mapa viário.

  A localização da via está na imagem abaixo, e a denominação escolhida “Rua Elza

Mantovani Kissel”. Elza Mantovani Kissel, foi moradora do bairro. Filha de Pedro Mantovani e Leontina

Gomes Mantovani, veio a falecer em 11 de fevereiro de 2022.

CÂMARA MUNICIPAL DE EMBU-GUAÇU

P O D E R  L E G I S L A T I V O

P A L Á C I O  V E R E A D O R  A L B E R TO  R I B E I R O  P I N TO

R u a  E m í l i a  P i r e s ,  1 3 5  -  E m b u - G u a ç u  -  S P  -  C E P   0 6 9 0 0 - 1 3 0

T e l e f o n e :  4 6 6 1 - 1 0 7 8  -  e - m a i l  c a m a r a @ e m b u g u a c u . s p . l e g . b r

https://maps.app.goo.gl/zkeJVPvUAsJEPUSd8

https://maps.app.goo.gl/zkeJVPvUAsJEPUSd8

CÂMARA MUNICIPAL DE EMBU-GUAÇU

P O D E R  L E G I S L A T I V O

P A L Á C I O  V E R E A D O R  A L B E R TO  R I B E I R O  P I N TO

R u a  E m í l i a  P i r e s ,  1 3 5  -  E m b u - G u a ç u  -  S P  -  C E P   0 6 9 0 0 - 1 3 0

T e l e f o n e :  4 6 6 1 - 1 0 7 8  -  e - m a i l  c a m a r a @ e m b u g u a c u . s p . l e g . b r

CÂMARA MUNICIPAL DE EMBU-GUAÇU

P O D E R  L E G I S L A T I V O

P A L Á C I O  V E R E A D O R  A L B E R TO  R I B E I R O  P I N TO

R u a  E m í l i a  P i r e s ,  1 3 5  -  E m b u - G u a ç u  -  S P  -  C E P   0 6 9 0 0 - 1 3 0

T e l e f o n e :  4 6 6 1 - 1 0 7 8  -  e - m a i l  c a m a r a @ e m b u g u a c u . s p . l e g . b r

CÂMARA MUNICIPAL DE EMBU-GUAÇU

P O D E R  L E G I S L A T I V O

P A L Á C I O  V E R E A D O R  A L B E R TO  R I B E I R O  P I N TO

R u a  E m í l i a  P i r e s ,  1 3 5  -  E m b u - G u a ç u  -  S P  -  C E P   0 6 9 0 0 - 1 3 0

T e l e f o n e :  4 6 6 1 - 1 0 7 8  -  e - m a i l  c a m a r a @ e m b u g u a c u . s p . l e g . b r

CÂMARA MUNICIPAL DE EMBU-GUAÇU

P O D E R  L E G I S L A T I V O

P A L Á C I O  V E R E A D O R  A L B E R TO  R I B E I R O  P I N TO

R u a  E m í l i a  P i r e s ,  1 3 5  -  E m b u - G u a ç u  -  S P  -  C E P   0 6 9 0 0 - 1 3 0

T e l e f o n e :  4 6 6 1 - 1 0 7 8  -  e - m a i l  c a m a r a @ e m b u g u a c u . s p . l e g . b r

CÂMARA MUNICIPAL DE EMBU-GUAÇU

P O D E R  L E G I S L A T I V O

P A L Á C I O  V E R E A D O R  A L B E R TO  R I B E I R O  P I N TO

R u a  E m í l i a  P i r e s ,  1 3 5  -  E m b u - G u a ç u  -  S P  -  C E P   0 6 9 0 0 - 1 3 0

T e l e f o n e :  4 6 6 1 - 1 0 7 8  -  e - m a i l  c a m a r a @ e m b u g u a c u . s p . l e g . b r